[image: image1.png]PROTOCOLO 30806/2016 - 27/09/2016 15:19

INDICAÇÃO Nº  2546/ 2016
ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS NO BAIRRO DO PINHAL CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:
INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie a substituição de 2 (dois) tubos por aduelas, no Bairro do Pinhal, que dá acesso as propriedades de hortifrutigranjeiros das Famílias Ungaro e Leardine, bem como a execução de muro ala nas cabeceiras da ponte que já ruíram com as recentes chuvas.
Fazem-se necessárias as providências ora solicitadas, para evitar as enchentes que vêm acontecendo, fato que deixa os moradores ilhados, sendo obrigados a passar por propriedade particular para chegarem até a avenida. A medida também melhoraria a segurança do local, que está comprometida por causa da situação em que se encontra a ponte, que permite a passagem de carros e pedestres.

SALA DAS SESSÕES, 28 de setembro de 2016.

VALDIR FRANCISCON
                                                      Vereador – PSD